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FÖRORD 
 

Vad jag slogs av när jag själv för 25 år sedan gick med i föreningen Munskänkarna var 

framför allt den fantastiska mixen av folk med varierande ålder och bakgrund som på ett så 

självklart sätt kommer samman genom sitt intresse för vin. Här samlas vinvänner från de 

mest skilda sammanhang för att, under trivsamma former, ta till sig, och även dela med sig, 

kunskap om vin. Och jag insåg snabbt att jag aldrig kommer att bli fullärd vilket är en av 

tjusningarna och drivkrafterna bakom ämnet oenologi eller vinkunskap – man strävar ständigt 

mot att få veta mer. 

 

Som Ålands största oberoende vinförening har Munskänkarna Åland en viktig uppgift att 

fylla, både som mötesplats och kunskapsförmedlare. Jag vill rikta ett tack till alla våra trofasta 

och lojala medlemmar som gör vår verksamhet möjlig och inte minst vill jag tacka en hårt 

arbetande styrelse som ideellt och oavlönat lägger mycket tid och engagemang på att få till 

en välfungerande förening. 

 

Ordförande 

 

 

ORGANISATION 

 

År 2023 var föreningens 25:e verksamhetsår. 

 

Munskänkarna Åland är en sektion tillhörande Region Norra Stor-Stockholm och föreningen 

är även associerad medlem i Förbundet Svenska Munskänkarna i Finland. 

 

 

MEDLEMSKÅR OCH MEDLEMSAVGIFT 

 

Vid utgången av år 2023 var föreningens medlemsantal 77 fördelat på 45 damer och 32 

herrar (tabell 1). Jämfört med utgången av år 2022 då medlemsantalet var 83 innebär det en 

minskning av medlemskåren med sex (6) medlemmar. Antalet nytillkomna medlemmar under 

året är nio (9) varför slutsatsen blir att femton (15) medlemmar har lämnat föreningen. Vilka 

bevekelsegrunder som kan ligga bakom ett beslut att lämna föreningen har vi ingen närmare 

kunskap om, men det torde inte vara helt otänkbart att många stiger av ”med ålderns rätt” 

(tabell 2). 

 

Medlemsavgiften 375 SEK kvarstår som oförändrad från föregående år och betalas av 

medlemmarna direkt till moderföreningen i Sverige. 
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Tabell 1. Köns- och åldersfördelning i medlemskåren 2023. 

 
 

Tabell 2. Åldersfördelning. Rörelser mellan 2022 och 2023. 

 
 

 

STYRELSE OCH VERKSAMHETSGRANSKARE 

 

Styrelsen har under året varit konstituerad enligt följande: 

 

Ordförande Lars Söderlund 

Vice ordförande, sociala medier  Johanna Ponthin 
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Sekreterare (jan-mars), sociala medier  Sara Lemmouh 

Sekreterare (april-dec), rekrytering  Magdalena Dahlén (ny i styrelsen) 

Kassör/ekonomiansvarig  Birgitta Lundén 

Utbildningsansvarig  Susanne Olausson 

IT  Yngve Öst 

Rekrytering  Tiina Tekkala-Pettersson (ny i styrelsen) 

 

Under verksamhetsåret 2023 har sju (7) protokollförda ordinarie styrelsemöten hållits. 

 

 

Verksamhetsgranskare med personliga ersättare 

 

Till verksamhetsgranskare för år 2023 återvaldes Carl-Magnus Gardberg med ersättare 

Pirkko Gardberg samt återvaldes Leif Mattsson med ersättare Terttu Ahtiainen. 

 

 

FUNKTIONÄRER 

 

Valberedning 

 

Till ny valberedning valdes Stefan Lundqvist (sammankallare), Yvonne Aspholm och 

Angelica Husell. Avgående valberedning var Lasse Selander, Anne-Helena Sjöblom och 

Tiina Tekkala-Pettersson. 

 

Föreningens representant 

 

Ordförande representerar föreningen vid årsmötet för Föreningen Munskänkarna samt vid 

regionmötena för Stor-Stockholm Norra. Ordföranden är befullmäktigad att vid behov själv 

utse sin ersättare. 

 

Bokföring 

 

Föreningens bokförare under 2023 var Jan Haglund. 

 

 

EKONOMI 

 

Årets resultat efter avskrivningar är -958,04 EUR. 

Se bifogade balans- och resultaträkningar (sida 7–8). 
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MEDLEMSAKTIVITETER 

 

Under år 2023 har elva aktiviteter anordnats varav en tyvärr har ställts in på grund av för få 

anmälda deltagare. Sex vinprovningar har kunnat genomföras och dessa har erhållit 

sammanlagt 148 deltagaranmälningar vilket ger en genomsnittlig besöksfrekvens på ca 25 

deltagare per provning. De övriga fyra genomförda aktiviteterna har lockat sammanlagt 60 

deltagare vilket ger ett genomsnitt på ca 15 deltagare per aktivitet (tabell 3). 

 

Det återkommande eventet ”Våga prova!”, som är föreningens kampanj för rekrytering av 

nya medlemmar, genomfördes på kvällstid torsdagen den 9 november. Eventet var, liksom 

tidigare år, ett ”öppet hus” för nyfikna och hölls under ledning av styrelsen i vår vanliga lokal i 

Alandia Trade Center (ATC). Besökarna fick under lediga former information om föreningen 

och dess aktiviteter och besökarna bjöds även på ett glas mousserande vin. Kampanjen 

hölls för tredje året i rad. Denna kväll lockade endast två besökare varav en gick med i 

föreningen. En bidragande orsak till det ”rekordlåga” antalet besökare var sannolikt ett vid 

tillfället ihållande ösregn. En notis inför eventet hade publicerats i tidningen Nya Åland 

(07.11.2023) och några veckor senare uppmärksammades föreningen även med ett 

reportage i magasinet ”Ålänningen” (01.12.2023). ”Våga prova!”-kampanjen marknadsfördes 

även via sociala medier (Facebook och Instagram).  

 

Tabell 3. Medlemsaktiviteter 2023. 

 
*Aktivitet som ställts in p.g.a. för få anmälda deltagare. 
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UTBILDNING 

 

Utbildning ser moderföreningen Munskänkarna som ett av sina viktigaste argument för att 

locka och värva nya medlemmar och föreningen tillhandahåller därför ett gediget kursutbud 

med allt från grundutbildningar till avancerade högre kurser på närmast akademisk nivå. 

Kursutbudet revideras, förbättras och utökas ständigt. 

 

En Betyg 1-kurs har hållits våren 2023 med Leif Mattsson som kursledare. Av sju anmälda 

till kursstart fullföljde fyra deltagare med godkänt betyg i kursen. Föreningen hade vid 

årsslutet 22 medlemmar (28,6 % av medlemskåren) som klarat Munskänkarnas 1-

betygskurs. 

 

En, sedan några år, pågående 2-betygskurs fortsätter envetet med övningar i teori och 

praktik. Kursen som leds av sektionens utbildningsansvariga Susanne Olausson hade vid 

utgången av 2023 tolv medlemmar. Under året har kursen ”modifierats” till att även omfatta 

Betyg 3. Fyra av kursens deltagare med redan godkänt 2-betyg avser nämligen att studera 

vidare till 3-betygsnivån. Kursen går under arbetsnamnet ”2- och 3-betygskursen” och under 

året genomfördes åtta övningstillfällen. 

 

Den 18 mars hölls det årliga nationella 2-betygsprovet (både i teori och praktik). Fyra av 

deltagarna i föreningens pågående 2-betygskurs deltog, varav en blev godkänd i den 

teoretiska delen medan två med framgång erövrade kursdiplomet och den eftertraktade 2-

betygsnålen som är kvittot på avklarad och godkänd kurs i både teori och praktik. Föreningen 

hade vid utgången av 2023 tio medlemmar (13 % av medlemskåren) som klarat 

Munskänkarnas 2-betygskurs.  

 

 
Tvåbetygsprovet på ATC den 18 mars 2023. 
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För första gången på Åland hölls den 18 november det årliga nationella 3-betygsprovet i 

teori. Fyra av deltagarna i sektionens pågående 2- och 3-betygskurs deltog. Tyvärr 

godkändes ingen detta år. 

 

Sammanfattning 

Av Munskänkarnas två grundutbildningar (Betyg 1 och Druvkursen) hade sektion Åland vid 

årsslutet 33 medlemmar med godkänt betyg i någon av grundkurserna vilket utgör hela 42,9 

% av vår medlemskår. Störst är Druvbetyget med i dag 28 behöriga medlemmar (36,4 % av 

medlemskåren) medan 22 medlemmar (28,6 %) har klarat Betyg 1. Observera att 16 av 

dessa har både Betyg 1 och Druvkursen avklarade och godkända. I den betydligt mer 

avancerade fortsättningskursen Betyg 2 har sektionen tio behöriga medlemmar (13 % av 

medlemskåren).  

 

 

ÖVRIGT 

 

I sin egenskap av medlem i styrelsen för Region Stor-Stockholm Norra deltog ordförande 

Lars Söderlund vid Regionens årsmöte den 6 mars 2023 i Stockholm. I mötet deltog 

samtliga sektions-ordföranden (eller deras ersättare) för Norras alla 11 olika sektioner. 

Munskänkarnas ordförande Mats Lindelöw från Riks-styrelsen uppdaterade oss om 

pågående aktiviteter och planering centralt inom föreningen. Den 29 november deltog 

ordförande Söderlund i ett ordinarie Regionmöte i Stockholm. Mötet gästades av In Vinos 

chefredaktör Caroline Edgren som svarade på frågor om tidningens innehåll, layout med 

mera. Caroline mottog både kritik och beröm för In Vino. 

 

Sara Lemmouh har under året fortsatt varit åländsk representant i gruppen Unga 

Munskänkar som vill erbjuda aktiviteter som kan locka yngre och vill stöda sektionerna i 

arbetet att nå ut till vinintresserade i åldern 25–45 år. 

 

 

PLANERINGEN FÖR 2024 I KORTHET 

 

Vårsäsongen 2024 har styrelsen i nuläget planerat att genomföra tre vinprovningar och en 

medlemsresa till södra Sverige, ”Vin- och Kulturresa till Skåne” under ledning av Arnold 

Persson och Sten G. Svenhage. Resan är planerad till 20–24 maj. 

 

Kursen i Betyg 2- och 3 fortsätter, närmast med ett antal övningar inför det nationella 2-

betygsprovet lördagen den 16 mars. 

 

Rekrytering av nya medlemmar är en högt prioriterad fråga för styrelsen som avser fortsätta 

arbetet med olika rekryteringsåtgärder och kampanjer under 2024. 
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ÅRSBOKSLUT 2023 
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VERKSAMHETSPLAN FÖR ÅR 2024 
 
Vinprovningar & sektionens 25-årsjubileum 

Under detta års vårtermin planerar vi att hålla årsmöte, tre vinprovningar och en traditionell 

medlemsutflykt alternativt årsmöte och fyra vinprovningar. För hösten planeras tre 

vinprovningar samt en jubileumsmiddag för att fira att sektionen funnits i 25 år. I samband 

med jubileumsmiddagen kan möjligen även en fjärde vinprovning införlivas i programmet. 

 

Medlemsresa 

En medlemsresa med temat ”Vin- & Kulturresa till Skåne” är planerad att genomföras 20–24 

maj 2024. Initiativtagare är sektion Ålands Susanne Olausson som tillsammans med 

Arnold Persson och Sten G. Svenhage står som arrangörer. Resan har rönt ett stort 

intresse bland våra medlemmar och den är i det närmaste fulltecknad. 

 

Utbildning 

Kursen i 2-betyg fortsätter parallellt med de under 2023 påbörjade övningarna för 3-betyg. 

Lördagen den 16 mars hålls det nationella 2-betygsprovet och sektion Åland planerar att 

bereda våra 2-betygsaspiranter möjlighet att delta både i det teoretiska och i det praktiska 

provet. Stora konferensrummet vid ATC är inbokat för detta tillfälle. 

Under höstterminen planerar sektionen även att bereda våra 3-betygsaspiranter möjlighet att 

skriva det nationella 3-betygsprovet i teori. 

 

Tävlingar 

Detta år arrangerar inte sektionen Munskänkarnas blindprovningstävling lokalt. 

 

Rekrytering 

Under hösten planeras åter ett ”öppet hus” för rekrytering av nya medlemmar. Även andra 

rekryteringsaktiviteter diskuteras. Att locka nya medlemmar in i föreningen är en fortsatt högt 

prioriterad fråga för styrelsen. 
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BUDGET 2024 


